БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Совет сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[АРАР                                                        РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  и дополнений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан от16 мая 2018 года № 214
В связи с приведением в соответствие с федеральным законодательством, Совет сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в  Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан от16 мая 2018 года № 214, согласно приложения к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на исполняющего обязанности управляющего  делами администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   Хамидуллину А.Р.
Глава сельского поселения                                             Ф.А. Ишмуратов
с. Чекмагуш

29 января  2021 года

№ 122
Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Чекмагушевский  сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский  район

Республики Башкортостан

от 29 января 2021 года № 122
Изменения и дополнения, вносимые в Положение

о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район
Республики Башкортостан

1. Абзац  2 пункта 2 Положения «обеспечение права граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе» изложить в следующей редакции: «обеспечение права граждан на равный доступ к муниципальной службе».
2. Часть первую пункта 5 Положения   изложить в следующей редакции: «Право на участие в конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности имеют граждане, достигшие 18-летнего возраста, но не старше 65 лет (предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы), владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой».
3. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: « Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного самоуправления следующие документы:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) копию паспорта;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение  медицинской организации  об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе также представить характеристику или рекомендательное письмо с места работы, рекомендации лиц, знающих претендента по совместной работе.

Копии документов о профессиональной деятельности и об образовании представляются заверенными нотариально либо кадровой службой по месту работы. Конкурсная комиссия в случае необходимости проводит проверку достоверности сведений, представленных кандидатом, и принимает решение о допуске к участию в конкурсе».
4. Пункт 15 Положения дополнить абзацем  следующего содержания: «В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении,  порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов».